
 
 

COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 SETTORE FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
REG. GEN. 
150/2023 

N. 10/RAG. OGGETTO: Approvazione Rendiconto spese economato 
1° trimestre 2023 e rimborso all’economo. 

Data 27/04/2023 

 
L’anno duemilaventitré, il giorno ventisette del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 20 dell’11/06/2022, 
dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione anno 2022/2024; 
RICHIAMATA la Delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 21 dell’11/06/2022, 
dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione anno 
2022/2024; 
RICHIAMATA la Deliberazione Della Giunta Comunale nr. 05 del 5/01/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano esecutivo di gestione (PEG) provvisorio dell’esercizio 2023”;  
VISTO il decreto Sindacale, n. 2/2022 con il quale viene confermata, tra l’altro, la Responsabilità 
del Servizio Economico Finanziario al sottoscritto; 
ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 
esame; 
RICHIAMATA la Delibera di G. C. n. 2 dell’8.01.2021 con la quale è stato nominato economo 
comunale il geometra Severino Mascolo;  
VISTE le anticipazioni di fondo economato attribuite all’economo comunale, ai sensi dell’art. 15 
del Regolamento economato, per complessivi € 2.580,00;  
CONSIDERATO che l’economo deve presentare apposito rendiconto trimestrale affinché vengano 
emessi in favore dello stesso appositi mandati a discarico delle spese sostenute, di importo pari al 
rendiconto presentato;  
VISTO l’allegato Rendiconto, delle spese sostenute dall’economo comunale, regolarmente 
impegnate e dal quale si evincono i movimenti monetari effettuati nel periodo del 1° trimestre 2023 
e che le note giustificative delle spese sostenute sono agli atti dell’Ufficio Economato;  
RITENUTA pertanto di approvare il rendiconto allegato alla presente e dare discarico 
all’Economo;  
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
VISTO il Regolamento dell’Economato; 
VISTO il D. Lgs. N. 118/2011; 
 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE per le motivazioni avanti indicate, il rendiconto delle spese sostenute 
dall’economo comunale nel 1° trimestre 2023, periodo dal 01.01.2023 al 31.03.2023, per un 
importo complessivo di  
€ 1.574,27;  
DI DISPORRE il rimborso a favore dello stesso economo per relativi importi e con imputazione ai 
capitoli del bilancio di cui allegato elenco.  
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente  



 
 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio, 
DI DARE ATTO ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e della L. n. 
1890/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento. 
DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Geom. Mascolo Severino- Cat. C.;  
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
                     
 
     
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               F.toGeom. Severino Mascolo                                                 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
                                    

F.to Rag. Anna Esposito 
                                
 
         

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

N._________del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal___________________ al 
___________________. 
Data_________________ 
 
       IL RESPONSABILE DELLE PUBLICAZIONI 
       _______________________________________ 


